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si pomohl k místu Návrh tento

váak byl zamítnut 40 hlasy proti
40 hlasům a také senátor Cullom z

Illinois podal avúj hlaa ve jiro-s"iéc- h

Dorímera Jíéhem ledna a

února m#ioho řečí liorímera se tý-

kajících prosloveno bylo v senátu

a také senátor Cullom mluvil há

velkým černým dénwwitttti ('ia
tří zmíněných áftftr perel odbudu-j- e

so na $100000 Mnoho theoril
stává na vysvětlení krádeže Fo-líc- ie

která jíž míla prácí a podob-

nými krádežemi jest toho náhle-

du že tato jest dílem prořeslonol-níc- h

zlodějů kteří praeovall dlo

předem promyáleného plánu Zlo-

ději patrné následovali svou obřť

kterou snažili se oloupili o skvo-

sty jež zobrazeny byly v éiiaopí- -

(ieneral ÍJrun jenž zemřel dno 23

ňiora náhle v budovž minister-

stva byl pohřben za velké vojen-

ské slávy Váechna posádka hlav-

ního mésta NUéastnila no tohoto

pohřbu — Mírnost a jakou za-

kročila' policie proti výtržníkům
v divadle ('ouiedie Franeabte při
provozování kusu "Aprea Moía"

který složil žid líeniateín zdají
se že vedou k tomu že výtržníci
si více dovolují Tuhle se tisíce

lidí řbromáždílo před divadlem

pokřikovali na židy a zpívali na
né hanlivé písní? FolíHe zavřela

kavárny v sousedství a provedla
mioho zatčení musela váak ko-iieč-

ič

na pomoc si fiovolatí pluk
jízdy Dav pak byl rozpráíen
fří tom váak nékojík osob bylo

poranéno Hkoro vňíchnl zatčení

byli pozdčji pťopustční — Ale-

xander Fzaleon 20 let starý
lékař v Paříži jenž stu-duj- e

nový nncstetíeký prostředek
kterých nazývá rachostrychiiosto- -

ská delegace příjitly v plenární
aehftzí cdý rwiHffot pro Joďstvo

i a mimořádným požadavkem
lHMim ntí stavbu novýeh bítev

nich lodí — ííávžt mdávii0 ze-

mřelého barona Alberta von

liothschílda byla otevřeini váak

obsfth její byl dán jenom áistijlné

nit veřejnost % !tdého jmřní
%]'()(HH)m) odkazuje
dobročinnosti Dédíctví jřipnl
étyřum synňm a jedné dceří zda-l- í

vánl váem stejným dílem to jeňté
není známo — Dle zpráv z

panuje v celém Tyrolsku
silná „anéhová váníea Doprava

jest na mnoha místech přerušena a

obyvatelstvo nccsem velíc trpí
l'lvlii tlrt IMfliliském jezeřw jest
velící stíženu — Ministerstvo

chce zřídit ústav pro
práci? zemédélským

dřlníkftm Vňiik zároveň tím ma-j- í

býlí ehránéiiy zájmy statkářfl

Ortranísovariým dřlníkfim ae tento

plán mnoho nelíbí

Nft&IKCKO

l'rořessor Alfons Kmith z uni-vmsí-
ty

atátit Vírtříhía jenž napo-

sled )řediáse v aule berlínské

university vzal si za théma —

"Mark Twain eo humorista" V- -i

nívei-sítn- í prořessor Hubner mři

potom píxdi valnou M int pryřua-sor- a

Hmltha jež potkala ao s ve-

likým potleskem — 'A Nřmoeké

Jíhozipndní Afriky jďísla zprá-

va fa na farmě Amalín nedaleko

stanice (lineou Damaraland na-leze- n

byl diamant o 'A karátech a

ž objevena tam byla líanmotová
ložiska kter4 slibují vel i hoj-

nou téžbu — N'émeck4 vlwla po-

slala do WaahiriKtonu a do Otta-

wy dotaz zda-l- í bude míti také

nijaký prospéidi zo vzájemní

smlouvy Hpojených Htátft a Kana-

dou strsn snížení cel t— Rybář-

ský arník Heriator Htraclc poto-

pil se za veliké bouře v Kverním
moří a pří tom zahynulo váeebno

jeho mužstvo v (foétu 10 osob —

V liibiíUfách na sever od Norim-

berku vniklo asi sto hursákfi vét-Sino- u

opilých do vlaku y néuiž

jel bulharský král Ferdinand
do Kofíe ZpAsobili si

žádajíce by si s nimi král

připil na bratrství z burSácké

"boty" — Dne 5 března ode-

vzdal americký vyslance Ilill pro-fesso-
ru

JJcřmanu Wagnerovi na

iiiiívcrKÍté v OoettinKcn v uznání

z jeho zásluhy o KcoKruřií zlatou

Cullumovu medaílíí od americké

zemépisné s(oleéuosti věnovanou

Proti taneónim míitnoitam

Z New Yorku se sděluje t Přca

200 tanečních místností a "aka
demíí tanečních" kde xe učí tan
v i Zavřeno bude bezpochyby pří-

štího týdne následkem zákona

proti tančírnám který vešel v

platnost Zákonem zakazuje se

prodej lihovin v taneční místností

a místnostech sousedních každá

pak místnost kde se tancuje a vy-

bírá se vstupné musí zaplatltl iJiůO

roční taxy o podrobit! e občasná

inspekcí Taneční místnosti pak
nejsou dovoleny v žádné budoví
kde se prodávají opojné nápoje
vyjma v hotelech které mají nej-

méně CO ložníe

Mladá ala itatečná

Joscfíua Pízroská Mletá t (Jhl-kop- ec

Mass odběhla bosa do Ohi-kope- if

řeky blíže svého domovu

kde zachránila od utonutí dvč pří-

telkyní zatím eo její pes snažil

se zachránit! třetí Mary Zybu-raovo- u

Flletoij která vSak přoeo
utonula Z okna svého domova

spatřila Joseřína jak se dívky na
ledu probořily Neváhala a bčže-l- a

hned k řece Napřed uchopí U

Piletou Victoři! Karzenowskou za

ruku a vytáhla ji ven Pc zachy-ti- l

za vlasy Mary Zyburaovou
která byla trochu dále od břehu a

táhl ji k pobřeží Flekaná dívka
vsak se psovi vzpírala dokud jí
tento nepustil načež se potopila

Mladý cenou poctěný tuniko

Z New Yorku dochází zpráva i

Nejmladsím umělcem vyznáme
nahým cenou "National Aeademy
oř Dcslifn" jest FJJctý ArnoSt

Fairbanks neboř Jeho skupiru

"Bojující pardáloví" byla touto
akademií přijata Tento mladý

Jest synem umělce Johna

Fairbankse rozendio v Provo

I' tulí delší dobu žíl v Halt íokn

City kde jeho bratr vyučuje kre

slcní na veřejných Školách Jeho
dědeček je krajinářem studoval

malířství v Paříži pod Julcs m

Hcnjamíneiii ('onstantem
a John Faul Lnurensem

Byl prý otráven

Z liawton Okla se sděluje i

že Qtiwiflh 1'arkor vrchní náčel-

ník kmene Klowů Komančň a

spříloizněných kmenů byl od Che

yenne Indiánů otráven a něze-mř- el

na reumatism ard-- e jest m

Komančů kteří praví že

Velký Dueh jejích kouzelníkům

pravdu zjevil liílý lékař jenž
Parkera když kouzelník

Zprávy zohdničnó

FroíVssnr Mampejs tibfmjo
Jofrň spadl hcSřastnoii náhodou

do vody Jelikož nikoho ixtlylo
tm bttUii Uly lc- - pomoci ztíiy

mlwm — lví ttjn!íiovttiií tft--

vlt(!í'í (Tlí vyjmíilí cenil V#

víí K na rtvll wporti o ru-k'ií- ii

KrdUulvonUdm — ' J'wo

I vrl Ludíkur Vříkoííl ny

inhMn kttjM'liíkn NYí rodní do dí- -

k mil)ik'iu ďtviuUn dvln Hm-l- n

Jitko prvý hÍM Hllo to

ÍIU4 klfMU ZÍV V i(0Vlti No- -

viny toiiřjfií fmnly o jiřfii n iíiIS

ním Úfah v Aíílíií lyl tedy

jkí íííjrucn J'f?M to (n''b m
lív míljinkíiii příivýííl o5'
Hvfaú IMurkty HuUUjiU Jmtft

í pnHžxkÁ í'ooí'(Ií (přínculii i

poitrAt mluví o ořro jn
ko (i'itomi'MaUft inUnUi OJ 1

kvítím mt VyMkoZ-Í-
J ihkU)U4 e- -

(řtt(ř'IIM'llt Jnko 1 htt AMoIlltO ti

ojwry ('oIoiiiÍh v fíufiiow Ayrw v

Awiitifjf' njvílSího íIívikIIi íi

vřl ž iolcřiot vlAIíin

m inWioiiíh Hnile mít
tnWčn hoooriř fraokfl

Tcly SřjiHň (iMftt-e- ('nUh v ohorii

nutl-- Dne 1S ňior zeinfr]
im Hoií''íiovň jw ( dlouhé trapři'
rhoroM v Jn'n nwňnhn vku 30

!t í-i- htn { FrtíA'k Mr
yn vynikajícího Armun-tíckén- o

uiíiílftf K ííern po nioŽ
zdídlj xmtHý nvfij tiilcnt íM

JO roku vť'ho blvot vfnovil m

divadlu j zprvu pfiobí u venkov

nkyh H]Htfnnttí poK'jí hyl
ři-nc-

díviillu v řízní nirodního

loviiakčfio íJÍVMfili V íítifilafii

v lAhní v ((ofclcdních iHwh
tt dívodťl Dtiiícliovkkých a u ihnr-nnVl-

dívndlft v Oseku Myl

u rm Vídml f íitJí#liií muž po-

vahy miíí mW-n- d — IVmov

li 1 V llunxí u Ar KatíA in

min loií'híi řcxkí nnivppííty
kteří hyii neiliinio jineuivíni
řetniíii dojtíw řleny v Králov-%V- é

Hwleřnmf v QiieerwlHwliJ

bylí prtvř pro zwluhy jež ní li

o prozkoumání tohoto Mátu

jmenováni řcntnýmí dopis íletiy

Kril Zemřpísní Hpoleřnosti Au-slrl-

(Honyl Oojtraphical
Ko-eie-

ty

oř Aiwtrttlííi Quensland)
- Velký fulív vzhiizuje zpráva z

Prahy in tu mní jiolíeíe apovťtK- -

ln řoskd? provwlení víeoheenř
zná-tričh- o

ťlívMileliíího kusu "Alt-IIei-1clber-

od Viléma Meycr Foer
a(-r- a Úřady mají olutvu ž

studenti jež řasU v kuse

vystupují mohli by (Why

KAKOrHKO-niKHfiK-

1'osUvení vrehnlho velíteid vá-

lečného loďstva Ndmirála hrabéte

Motitecueenhho jest otřeseno
l'ří-řino- il

toho j e Montneueeoli vy

jedná val o své njnié s uherskými

průmyslníky k vnli dodávkám

pro loďstvo — l'íi projmlnávéuí

rozpočtu pro mluistitrstvu Jtahru-iiiiib- h

láhiitostl v rskonské a

uherské dťleKitci bylo UnvřrU

Mhy póloku pro rakousko uherské

velvyslanectví li Vatikánu byla

ákrtnula éímA tento ňrwl mé bí-t- i

cniscii Návrh vžnk ieb pří- -

jnt - ItukiMuiko a Itslif pmflnjí
svá vojska na jMmeil a je ohitva

íe kslou thvlli lulUe liil idiid

vypukitouti válka Halí inMuila

prý k tiHiiu první krok a In ra-

kouské Vojsko nskUdné bylo
MMltiiti na blliko lirauU' %h

iiUtr lAhrsnitSibh iileiiliMil hra

bé i hiintlisl iiaMupitjv nekuli

ka iiiťsb!ii dovitleiMXi prý k vnli

netittwi Ittidi ho isktupovali
vrtetysUni v ťařlhradu

tíMabé 'HIUkiil - tltu
uji I ředitel ilvorui optry Kalit

v jná el nyní

právu htslkéh divadla V IU"

bnrfa mibmítl # vMftkýw
tMKitatvH dirint)váMÍMi prvmi

9j ttrisMovy wr)r "IWimvviiu--

VmVM' — Kakmwii I uliar- -

jil váak aebe Poslední dobou do-

stával senátor Cullom ohromné

innLžstvI dopisů stiw této záleži

tostí tak že byla skoro obavu Že

následkem toho onemocní

Bera to po farmáinku

Hcnator Mc(!umber z Hovorní

Dakoly pří řečí proti kanadské

celní smlouvé minulého týdne po- -

i f I i L V i

ukazoval na marnoirainost incsi a

uváděje vydání senátorovo pří vy

jížďce do New Yorku WasliiiiK-tom- u

učinil to zajímavým způso
bem totiž velikost vydání udával

voj íarmářských plodinách" Do-vo- a

z nádraží do hotelu v kočáře

stojí tolik eo Scst builíi ovsa zpro- -

pitné tolik co patnáct hlávek ze

lí (Zpropítné elevatornímu chlapci
tolik co dostane farmář za dva

tnuty vaj{ anídané ho stojí čtvrt

tu o v sena zpropítné dva husle

bramborj lunč stojí tolik zač pro-d- á

ovci večeře 4 busle žita pokoj

stojí tolik" co dostáno za půl káry
buráku Marnotratnost mést z

tohoto porovnání Je daleko patr-

nější nežli když se výlohy počí-

tají v (Mnčzích Krásné residen

ce odsoudil tento nepřítel kanad-

ské reciprocity jako neužitečné

pomníky marnotratnosti plýtvá-vos- tí

a řevnivostí

Ha oc&rinu čeiké literatury
Pan Cnjek na žádost banky

"Jlohemié v Praze jíž avčřeiia

byla ochrana autorských práv ée- -

skích sinsovatelň v Americe prá- -

vř-zad- do Washingtonu žádost o

"copyright" ochranu proti pati- -

sku '— - na Dezrnčovy "Slezské

fiísn" Podobným zjiůsídiem ma-

jí být příští Setřeny zájmy i

českých spisovatelů proti

patískňm Jest to následek akce

která v poslední dobé vyvolána

byla v Cechách a která má za fi

čel aby znemožněno bylo otisko

vání prací českých spisovat cín

bez vSeliké náhrady

Zajímavá otázka

Z Ciucinnatí Ohio se sděluje:
Otázka zda li dvanáctiletá dívka
má být vyloučena z návštěvy

zdejších veřejných skol protože
se provdala má býtl řešena juve- -

iiilním soudcem Johnem A Cald-vvelle-

a siiiteriiitendeutem škol

I'' H Dreyerem Mladistvá man

žclka je paní ('ornelie Altimnri

Stumpová Před dvěma týdny se

provdala za svého krajana Frank

Stunipa Otázka o kterou se nej
vlee jedná jest zda li Školní dě

ti nevezmou zkázy-
-

když budou

denně ve styku se školačkou kte-

rá na se vzala povinnosti manžel-

ky Úřady posud nerozhodly

Mbulá paní zatim chodi do školy

Bila skvostů te pohřešuje

Paní Madwin Drumniondová

bývalá manželka Marshal Field

ml t CbicaKU byla v noci ze so- -

lioly n neděli okradena na par-

níku "Amerika" jenž přibyl

t Hamburku v neděli o skvosty v

ceně ♦rtOiNK) Paul litrtimmou- -

dová která vracela se do Ameriky

po tříletém pobytu v Fvropě 0- -

uámitii krádel kapitánovi hnu- -

lhovi ihned ki jejím objevení M

kapitán nechal prohleduouti ee

lnu IihT i iiiiiilvo a mimo to obe

ilálilil beťdrálnou deeií 1 liiořs

new yorskou policií krádeji lá

laje aby drle ktivoté nčrkáiall

iMt V íálivil tVInt Úřadubl rov

né! fcMjíti č pálfául a jHlifJ
uliti -- ~ ab vi nadurmn sktiMty

nebyly naleieiiy Fkradiué kv

%y dle n ii pHMio'h(l pnlnii

kUUjl e ! lil AAŮr jw-rr-
l pr

lrnu iVrnml rloti ko

lem iU vysáli ny jaou démaiilys
ir liaoiitie % hs

rovné! démanty vyšálené) vrlké

Idlé rlw liuaii-n- é di prslfMil

Iai! démanty i Vtlki toápmtl

j'Míť# waiul rů!avw srrlml a

sech v Kvropí j zde v dobč jejího
sňatku Na lodí vyčíhali příhod

ný okamžik když paní Druiu-mondov- á

spala a nechala dvéře

sví kajuty otevřeny Kapitán si-

ce jak podotknuto nechal pro-

hlédnout! posádku lodní ale pro
hlédnout! pasažéry se neodvážil

nemaje oproti žádnému z nich o- -

podstatnčjié podezření Folie in a

celní fířadníel kteří mají právo k

podobná prohlídce nenalezli však

ničeho Cestující v kajutách až

asi iih tucet opustili v nedělí od

poledne parník —'Paní Druin-mondov- á

nabízí t"000 odměny za

vrácení skvostů

Zoufalství umélcovo

'A New Yorku se oznamuje:

Zoufalý nad tím že záducha skon

čila jeho uměleckou dráhu sólisty
nu klariuet zastřelil se Cbri- -

stopher Htail který studoval na
královská hudební konservatoři v

Lipsku ve svém bytí Jeho žena
a pěti dětmi spala ve vedlejším

pokoji když si zoufalec vehnal

kulku do hlavy Zoufalý čin kon

statovala rodina až ráno Htailftv

otee byl irenerálem německého

vojska a aúČastnil se německo-francouzsk- é

války Fo delší do-

bu před avýiii odjezdem do Ame-

riky by} Htail členem dvorní ka-

pely císaře Viléma

ůeraoch yyitamenan
Fresident Taft jmenoval Willia-iii- a

II Dewise z Ilostonu černo-

cha výpomocným generálním iu

Je to poprvé co čer-

noch jmenován byl na místo tak
důležité 'v departmentu spravedl-
nosti liěwis jenž do jmenování
zastával úřad výpomocného spol-

kového ná vládního v Hostonft jest
jedním z hejznámčjSíi-- černoš-

ských právníků

Tehda bylo to prý lepil
Ked Bírd Hmith náčelník Indiá-

nů kmene Cerokýzň v Oklahomč
zaslal presidentu Taftoví žádost
v níž prosí aby jeho kmenu bylo
dovoleno žiti jako v dřívějších
dobách dle smlouvy jak mu to

bylo spolkovou vládou dovoleni)

poněvadž to bylo mnohem lepší
než nynější rozdělovači systém

Ta žárlivosti

Zpráva z Mureka Cal„ udává:
šílená žárlivost přiměla Johna
Kllise teprve čtyry dny ženatého
ku sebevraždě Po hádce si- - svou
mladou manželkou přinutil Kli ín

její tetu pl M Hoyovit pod vý-

hrůžkou smrti aby pí Kllisovou

která v jiné části domu s ubylo-val- a

přemluvila aby se k němu
vrátila Když lato přišla namí-

řil pUtol na svou hlavu a vystře-
liv skácel se miteV k zemi Paní
Kllisová stleua hysterickými zá-

chvaty a lékaři se obávají i% při-

jde o royiini Nepntrní maličko-t- t

i je! p Kllisová ještě pléd svat-

bou od jiného iinii tliistala navi

nu v truchlohru

Nova amerioki opera
V Metropolitní opeře v New

Yorku sehrána bybt minulý týden
nová nnirrická op ra k uli bod
bl sloiil Viflor Hethert M Iďrelo
napKsI J IV Keddloic Marii Car
deiiotá ptata litulid r-- "Na
liona" Dej spmlá bi doťv prv- -

lib h cMídidkil v Katifuiii i rku
liilt kdy leitlo tl imisní se do
sud IhhI pmiO tím íitatii UVýtn
Frud jednsid utibrttá na o

troié Vrra Črtu v průplatii Han

la lútrhura diuhé na pvvniné v

minii Hanta Haibora pře! miaij
htm koitdm a iMI v kitle
"Ssliuia" jl sjvti lnd!iikké a

idid"Déé0i bor" ChVH val-aý-

nr byl

vainisaee provedl sám na sohč o- -

lerací na průtrž která trvala sko

ro felou hodinu

IWHKO:

V IVI FbuanlUze asi W) mil se-- i

vernč od Charbínu řádí hrozná

mor jíenne pry oznamuje se tam

skoro 2000 úmrtí na hroznou tuto
nemoc Také v Kíríu Jlulauchem

naproti (!harbinu a r Bsíwnr100
míl jihovýchodní od hlavního mé--

sta Mandžuríe zuří mor Nepoko-

je zavinčné liladetw povstávají v

mnohých místech a vojsko se zdrá- -

lá jítl do míst mořeni stiženým

aby tam vykonávalo vojenské
irávo — Cřwlní zprávy o mrsté- -

stí rybářů ve finském zálivu udá

vají že bezpochyby 3H0 rybářů li

tou ulo (Vlkem umí TiOí? lidí ehyta-- '
o ryby nčkolík mil na ledé od bře--

ostrova J8vrnarí Jdyž po--

jednou se led od ostrova odtrhl a

na ohromné ledové kře bylí rybá- -

'jejích rodiny a váechna jejíeh
zařízení unášení —- llnkoviík
Polítfhoff přednosta komisního

oddčlení moskevského vojenského
listriktu odsouzen byl na pet ro- -

kft do včzení jelikož mu bylo
do-kázá-

že systematicky požado-va- l

a přijímal úplatky od vojen

ských dodavateli! — V obcích a

ničstech kolem Petrohradu a Mo-

skvy je další hnutí jehož účelem

je vyhnat! Židy

ANřJLIK

ftest Wyandottek které jsou
majetkem slečny Dullockové z

Típtree Kssex sneslo od února

předešlého roku 10H" vajec a ne

snášely jenom po dvacet dní v ce

lém roku — Artur Kweetman 17

let starý zatčen byl n nabitým re

volverem a dýkou ve Škole sv Pe-

tra Itroudstalrs kde princ Jin
dřich třetí syn anulického krále

také žákem — Jindřich Floyd

jenž zatčen byl ve Willsenden na

žalobu ze zproncvčry sdělil úřed
níkům kteří provedli jeho zatče-

ní že po eelý rok po spáchání či

nu se potuloval a nespal celý rok

posteli obávaje se že by snad
mohl býtl dopaden — Harémová
wiikiié která byla zhotovena a ne

patrnou pozměnou pařižké "kal
hotové sukné" neméla v loulý
n valného přijetí Ač některé že-

ny neostýchaly se v nich vyjiti na

ulici kile byly onrovAiiy a kri-lisová-

přece v lepSbh knuíeh
MiknA tato přijala nebyla a přední
HiodUiky prohlašuji le % v An-líti- i

nelijme

Zprúvy cn::nc!i6

Jfc jtn vyhrál
Dne 1 břrina stavil nator !'

ilili-- l é viléťitvt selist očiklil

lui h natéeul le údtkiin tULal

() ndtto V si Hatil Hlasovánu by-

lo lt i A n návrhu sfitatura Itevc
ndife a tmtiany aby mUto Uri
nierovu bbi prtdd4M-u- i tiprál
10'lé jehkol éáal bUA jtuiU bvl

iob'H dn# ' V v i' lna roku Pri
ba lUkina ApUtkrw fi ikrilka
aby h} #itator IiriíMr ivlou
htn iv w nalil prloi# prý hmí

'ří tom iwpořádána byla slavnost

na níž se mnoho uřenefi podílelo
— Statistika Merlliia ukazuje že

v hotelích a stravních domech zde

zapKíiiio liyio leiiem preucsieno
roku J278ťOÍ) eizincft z nichž

2:0mO tedy étvrtlna byli Ameri- -

řanl — 1'niversita ve Wuerzbur- -

ru v Havořích slavila tyto dny
devadesátileté narozeniny bavor

ského vladaře prince Lnltpolda
Frofessor Franz Itejíel byl iista

noven k tomu aby pronesl přlpi
tek clsnfi Vilémovi l{ee císaře

ostře kritisoval a nravil že mu

to dělá Velmi malé Ntéáení fi

píjet i na zdraví toho élovfka

který svými chybami německé ří
ii lak uikodil

KKANCIK

Nový fraucoiiíský kabinet jest
slunit li náledoviiéi 1'řetUeda

ministr vnitra Antoiue hriiest
Mi ids ishrnnirid iálejitoti M

Fruppl vojenství Ibnry Mauři

re Iterteaui náiiiořnietvi Theo

nhilrt Deleasae f lisni e M Cab

Itsiu vyučování M Htreif vrřfj
iié ptáci Fhatbs lluiiiinil itiné- -

dťlttvl M Mh osady M Mra

uy práď Faul Hoiieieř Fod

ujviiiib 1 Vnitro Hmile Foii

staut sprav tdliiMt mw Mshy

poita l lisrlo t haunrt krásná

tiutétil Hnul tlojsrdui lUannirti
- Aittfukt lmtrrfit jeitl iiařwtil

t i ilndM-- rltíA ale tMU

stal jednlio nrjldisib h fi

itaiiMiUA v KttskU i iihUhii
lurVl fikt f?tM Akadtmii

Vé1 MHMi UMÍvrit# tliW
IHIiaal Fwteuruvu AUvu —

ničeho nesvedl jKipírá že by byla
smrt nastala otravou ale Koman-čov- é

aby se dopátrali pravdy roz-

hodli se poslat White Parkera sy- -

na náčelníkova k (Uieyeiuiňiii se-br- at

důkazy Praví se že Cheyeti-miv- é

měli na Parkera starou zášť

a také při své návštěvě Cheyennň
on onemocněl

Zasedání kongresu a senátu

odročeno

Minulou sohotu skončeno bylo
zasedání senátu a koucresu —

vbištnl ztiNedáiil svoláno bylo
xvbUtiilin poMeUtvím presideiito
v vnt na den 4 dubna t r O Čin

IihkIi iilmii domů rozepíšeme se v

nřktiiém f ěUel přištbh
Cleveland světovým příitavtroT

V konurtnu v poslední chvíli

byla poďina roubíce která s do--

mAh-- t vláilnilio spojeni vševU wll

aýrh jerr Atbmt i kým oeiá-lift- u

Piojrktf in lim stal by e

(levelaiid hlsud b své- -

tovýrh pří lnut

řřel volby v Chicagu

pu%bdltl 'b n kuiialv se v rb
tH feduHiV Jít b! Vtklebk

lki'il innilté pd tlkáře Y r
id 'kÍMN i iofttu iiimiiuat'1

iIhIií I rudid Mmitii a i denot
ktn djlrtnlotí iimyur
lUrtlwiii Urshain či kauce pra-O- di

lné ib eodkralii ké n#Kua i(

ehdrJť) ra lid Mvrrlam a i drmiv
Krajané Klaus FvlnV Janovský a
FtU lUkati ablrtoaiMkl itiuliui
r# KMttr la lat koMlett

aoiMmaid liyantivi


